
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 15. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 02.11.2020

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s 
odvodem - Žaneta Šimíčková

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

prominout paní Žanetě Šimíčkové (r.č. *************) povinnosti odvodu ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) Kč, který byl uložen platebním výměrem č. 1/2020.

nebo

neprominout paní Žanetě Šimíčkové (r.č. *************) povinnosti odvodu ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) Kč, který byl uložen platebním výměrem č. 1/2020.

nebo

prominout paní Žanetě Šimíčkové (r.č. *************) povinnosti odvodu alikvotní části ve výši Kč 120.000,-- (slovy: 
Jednostodvacettisíc korun českých), který byl uložen platebním výměrem č. 1/2020 ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

prominout paní Žanetě Šimíčkové (r.č. *************) penále za prodlení v souvislosti s odvodem, který byl uložen 
platebním výměrem č. 1/2020, za dobu ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne 
připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.

nebo

neprominout paní Žanetě Šimíčkové (r.č. *************) penále za prodlení v souvislosti s odvodem, který byl uložen 
platebním výměrem č. 1/2020, za dobu ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne 
připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.

Důvodová zpráva:

ZM-15-OŠR-Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem - 
Žaneta Šimíčková-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/001401/2020 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 1



1. ZM-15-OŠR-Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem - 
Žaneta Šimíčková-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-15-OŠR-Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem - 
Žaneta Šimíčková-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3. ZM-15-OŠR-Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem - 
Žaneta Šimíčková-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/001401/2020 Stránka 2 / 2



Důvodová zpráva

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem –

Žaneta Šimíčková

Zastupitelstvo města rozhoduje dle §85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znení pozdéjších

předpisů.

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné administruje žádosti o poskytnutí finančních

příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby na základě

Zásad pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na

podporu individuální bytové výstavby (dále jen Zásady).

Dne 01.04.2015 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku z

rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční

příspěvek byla paní Žaneta Šimíčková (nar. 1970). Žadatel měl v den podání žádosti v katastru

nemovitostí zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. 1573/30a na pozemku parc. č. 125/38 v

katastrálním území Ráj. Žadatel splňoval veškeré podmínky dle Zásad.

Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo usnesením č. 153 ze dne 18.06.2015 o poskytnutí finančního

příspěvku dle Zásad ve výši 150.000,- Kč (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých). S paní Žanetou

Šimíčkovou byla dne 30.06.2015 uzavřena Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu

individuální bytové výstavby č. MMK/SML/425/2015 (dále jen Smlouva). Následně byl finanční

příspěvek dne 10.07.2015 žadateli vyplacen.

V ramci kontrolní činnosti vykonávané Odborem školství a rozvoje bylo zjištěno, že paní Žaneta

Šimíčková vlastnické právo k rodinnému domu převedla na základě kupní smlouvy ze dne 21.06.2019

(právní účinky zápisu nastaly k okamžiku 02.07.2019) na manžele Petra a Renatu Hemmerovi.

Prodejem rodinného domu porušila bod 4.3 Smlouvy, dle kterého příjemce nesmí nově postavený

rodinný dům, na jehož výstavbu mu byl poskytnut finanční příspěvek dle čl. III. této smlouvy, v průběhu

5 let od obdržení finančního příspěvku převést za úplatu do v\astnictví jiné fyzické nebo právnické osoby

nebo stavbu rodinného domu odstranit s výjimkou odstranění na základě nařízení o odstranění stavby

vydaného příslušným stavebním úřadem. V tomtéž bodě Smlouvy je uvedeno, že v případě, že příjemce

v průběhu 5 let od obdržení finančního příspěvku za úplatu převede rodinný dům do vlastnictví jiné

fyzické nebo právnické osoby nebo rodinný dům odstraní, je povinen vrátit finanční příspěvek zpět

poskytovateli a to ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy poskytovatele příjemci na adresu uvedenou

v záhlaví této smlouvy. V souladu s bodem 4.3 Smlouvy byla paní Žaneta Šimíčková vyzvána k vrácení

poskytnutého finančního příspěvku ve výši 150.000,- Kč (slovy: Stopadesátttisíc korun českých) na účet

27-1721542349/0800, pod variabilním symbolem 425, ve lhůtě 30 dnů od doručení této výzvy.

Paní Žaneta Šimíčková ve lhůtě 30 dní od doručení výzvy poskytnutý finanční příspěvek nevrátila a po

konzultaci s oddě|ením právním Odboru organizačního Magistrátu města Karviné byly paní Žanetě

Šimíčkové zaslány 2 platební výměry, 1. na odvod za porušení rozpočtové kázně a 2. na penále za

prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, viz Přílohy č. 1 a 2 k důvodové zprávě.

Paní Žaneta Šimíčková reagovala na 2 platební výměry tak, že podala Žádost o prominutí povinnosti

odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně,

viz Příloha č. 3 k důvodové zprávě.

Výňatek textu ze Žádosti o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za

prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně paní Žanety Šimíčkové:

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 2



K tomuto Vám sděluji, že předmětný rodinný dům na adrese Polská 1573/30a, Karviná – Ráj jsem

prodala, protože kapacitně nepostačoval potřebám mé rodiny, avšak současně jsem s dalšími osobami

mně blízkými koupila jiný rodinný dům taktéž v Karviné – Ráji. Do tohoto domu jsem k sobě vzala bydlet

i své rodiče.

Po celou dobu Statutární město Karviná prezentovalo předmětný příspěvek na podporu bytové

výstavby, a to i v me'dfích,jakc příspěvek, který má zabránit vylidňování Karviné, který má udržet občany

Karviné v Karviné a který má přilákat do Karviné nové obyvatelé.

Vzhledem k tomu, že jsem nadále zůstala občanem i obyvatelem Statutárního města Karviné, jen bydlím

vjíne'rn rodinném domě, mám za to, že skutečný účel, ke kterému mně byl předmětný finanční příspěvek

poskytnut, splňuji i nadále, a proto se na Vás obracím se zdvořilou žádostí o prominutí povinnosti

odvodu ve výši 150.000,- Kč, který mi byl uložen platebním výměrem č. 1/2020, a prominutí penále za

prodlení s tímto odvodem za dobu ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně,

do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.

Komentář Odboru školství a rozvoje k žádosti o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové

kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně paní Žanety Šimíčkové:

Paní Žaneta Šimíčková splnila účel poskytovaného finančního příspěvku dle Zásad, tj. vybudovala 1

nově postavený rodinný dům na území Karviné. Paní Žaneta Šimíčková dále zůstala bydlet v Karviné,

tj. neodstěhovala se do jiné obce i po prodeji domu (dům prodala po 4 letech užívání), účel Zásad tak

zůstal naplněn i po prodeji domu, kdy paní Žaneta Šimíčková porušila podmínku Smlouvy i Zásad

zapovídající prodej rodinného domu v 5 letech od obdržení finančních příspěvku. Paní Žaneta

Šimíčková splňovala podmínky Zásad a Smlouvy 4 roky po obdržení finančního příspěvku. V § 22 odst.

14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

je uvedeno, že „Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále podle odstavců 4 až 8

může z důvodů hodných zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních

prostředků rozhodl, na základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň; o prominutí

nebo částečném prominutí rozhoduje poskytovatel stejným postupem, jakým rozhodl o poskytnutí

peněžních prostředků). Žádost o prominutí nebo částečné prominutí lze podat nejpozději do 1 roku ode

dne nabytí právní moci platebního výměru, kterým byl odvod nebo penále, o jehož prom/'nutí je žádáno,

vyměřen.“

Na základě výše uvedených skutečností Odbor školství a rozvoje doporučuje prominout paní Žanetě

Šimíčkové povinnost odvodu 150.000,- Kč (slovy: slovy: Stopadesáttisíc korun českých), který byl

uložen platebním výměrem č. 1/2020 ve výši 150.000,- Kč (slovy: slovy: Stopadesáttisíc korun českých),

příp. doporučuje prominutí alikvotní části odvodu ve výši 120.000,- Kč (slovy: slovy: Stodvacetttisíc

korun českých). Dále doporučuje prominutí penále za prodlení s tímto odvodem za dobu ode dne

následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na

účet poskytovatele.

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: Platební výměr č. 1/2020 na odvod za porušení rozpočtové kázně

Příloha č. 2 k důvodové zprávě: Platební výměr č. 2/2020 na penále za prodlení s odvodem za

porušení rozpočtové kázně

Příloha č. 3 k důvodové zprávě: Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně

Strana 2 / 2



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

srATurÁRM MĚSTO uuuva

mmm mm. Klvvmt

mm mm a Wwe

vmnaš,.m Z=ns|a www

mmm
Výmčr

c mm

MM WmhnI mmmm mm

www mu mmm mm mmm mm mm s
zz

zswzooo $n WWuhch mmm mmm mm wwww www mm

mmma mm u v- mm mmm oMm

uk|áuá

mmm wwwuuu mm uslananm š zz uuu nmu c 25m2mm sn meůDvyw

www mmm mm, mm mmmm annm mmm m mmm nn že nn

Smluuvou www mmmm mmm www mmmm mmm mmm

u MMwsMunslzoič mmmm m aaa zm mea mm mmm pvnnVsdky

1 mm mmmm m nnn www mawnuaw mm mmm m

mm. mmm mm mmm mmm „„ mmm mmmm mmm Dmvu

mmm mmm mmm vám w mmm mmm „„ mm mm

vamu www www mm mmm mmm „„ mm_ (mw

|mnul1ouldnalnmz mm MM)

WWW m aaa mmmmm mm mm vedeHÝ

CeskA WW m 72|542349mma mm mm mmm mm m

„e.wme„ uuu mm mmm mm

0dúvodnini

mmmm mmm mm
musszm mmm

mmm mmmmm mm mmm mmne mmm m www mmnný

mm a |573 [dabm _anv aům') H:" \= swusú Wmmku u z mm m mm aa mm

Kamnú. " vys: “ mu... mm mm mm mmm www .DHJun-oe'1

mmmm smbwy n mm mmmi

m mmm www Msvmu mmm mmmmm mm uysmny

MMx/wu-zsamz mm m .smbuvďM m Mlemq mmm dulace

W u mmm, Veremosvnm mm mmm m pl'fwuoe mm kqu www

m mmm mm mm mmm nssvaW k oksmmku mm

mm mmm Wim Petra Rsnalu NemmsruvL m mm mmm

mmwwan mmm v 3 mmm v pmvasl mmm www dum

mm výsva. mmmmmwww mmm g aa mmm www www

www aa www mwww mmm mm mmm mmm m Dmsmm Duskywul „„

m m mm

1||| [ \ -mmu-tnmanum- u.....„mwwmm rwuwnl/Umlum ...,...m...... mmmm mmm mim \ “ mmm mme .....„Wu , . „„ .....\„......„.. . „.....m.. mm „„ „„..m =

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



Pumsemm mmm mxmv mzpocmve mue www mhnnsz s mm Nsm =>

mmm sn www mmm mmm wmwa mm mmm mmm

www msmvue w manm mm mmmm mmm mmm odshvu

ww al mpwvua mm szčtave mmm W WWWW Dmhdkb„ mm

mmm mm mmm mmm Dmsuedkň mmmm DDvmnom mmm

me s m s

Vyk mmmmm n mva mmm mm mmm HH mmm bude antovAnn

nvm. mm qun mm mmm mmm uaan mm m vams W

nmmne mmm unumm modredkn

vmedem mm wmnemu w www mm Púvmnust nn mzpntw mmmmmm

uuu usm-WWmmm wwww mmmm mmm w
xc mnnn , Krb

Poueuu

mm mmmmmmmm mm mmm wme uslanmní 5 m zákona 2m/2nos

gg mm & mm mmmmm mmm mmm

mmmm W mmmmmm mmm www www NN dumbamm

mmm mm mm www mm

mmm mmm anmsh mmm mm www mmm mmmm mmm

Wmmmm mmm mmm mmm mmmm mme mmm PlumnA mmm mm m

www mmm mm „ Pvcmmw mm mmm Dmmmmi mm nqwxdén

nn mm m m mm Dmm mmmm www

TAHM

om m mm
u

mmm

umSuw-x mmmW mmk

uuuuu mm mm

mm .. .„__ mmmm nn

DoDEJ 11

www

vái=ná Pim

mm š|mlěknvá

WW

1 www
mm

Strana 2 / 2



Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě

snrumzm ulEsío KARv|NÁ

mmm mom mmm

mm www a www

\

-/. W

uuu „ mm š:“mmA

mmmmm

e mm

mm u www mvodem qun mmm mm

mmm
nn aaa usunnwn! s w xáknna e 25m2onn

sb wwwmmm mmm mnmn vemAm mmm mmm ; ukona : mmm

sb www m % mm aaqu mmm

ukIádá

pcvmnuv mmm www sliNummo mk- mm www odvoduu mmm

www mm mmm Wm$cn rozpačhwe kaln! c mm <=

sMK/wzwmnza

mmm WW

šedesánlmsladevmsm mmmdeummmwuilwvtvýu u „ aaa „ www

MMÁ

WW mmm „ vapmnuč 1 snutasn mm mmmm www

www mm „ mmm mm mm mm mm mmmm mm

mm mmmm mmm WW mm womevw uuu m mmm/ouon,

mmm mm 3M. www

oanvoanem

ZanuD'lnIuvu mm mm mmm www
m zm 5 u Duskylnun doIacu

„. MM mmmm „„ mm u mmm m na www mmm

m c mm MM * mm poumku
aaaa mm m obe: Karvma W

u m ww mm MM mm mmm mm Jen „pH]ech“7 uxavvgm

vele mm » mm www

m mm < www mmm mmm vnsmm mmm mmmmm mm VÝs|avbY

MMK/5Mquslzm: mmm dm mmm (nm: _smoum m DHlamu mmm dmm

vvv m m wa.— v-mnowúvm wm znšIem: pH|=mc= mm mva

m mmm mm www mm mmmmm mst k mmm nz m mm

www wasmm mm x mmm mm mm Hemmlmvv my l1m|n|-dnamm

www mmm mmmm v mm mva Dcvmmu mmmm mm mm

mm mmm m mm mmm www mmm 5 M aa mmm Mzncm vrvwem

mm nnnmm mmm wm

Pumšemm wwwan mmšaN |mpoewvé xaznb mm mvmrwmí s Uí:m a

mmm a u vuwucmvych mm úummch mzpwčlů ve mm mmm mmm

WW mmm 5 enaz nn mmmmm mm mmm wwww mm mth

Dísm mmmm mmm ccmsem nnzpo<m£kaznbvw gaskymuým pmuredkn mm :: podk

MMM Immm-Imwww-A. mmmm\u»_w. „M..mumw m,.„mM „mm.w. mm.-nmim \ “ mmm \mLawm: munu'un „„ ....„_..„..=..m...,.„. „„ „„ mmm

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



WW: mm a www mmm mmm u uuuum mm! mm. mmmm mm

masmmewmn

mmmm„mwummmmuww1mmmm

anm.-km'„lez-Wumlmpm0nz\enml maime

mmm mmm mmm WW

hm-muW>Ww\-„m mmch m-AWmml WMn

mmmm1mxmywnmmmwwmkwmm

m1
Muwmmmedm MMkwusenlmpmvemmAn

„ WVHm mmm WW » „„ smmma m Klva Pmu, me mman

mmm mmm “ | uuu * mm

WWmem mmmmmmmmmtynmmmmy.

vmwamma

wwummpwmqumem-smmumm

so mmm nuthMmWW mm m m v- mm mm m m mmm

mmm mmm mm .. M M mne, mm šhinví | mvvh . m preu mmm

mm nnnnnnn mmm woulmnammy mm

mmmmememmmqummm

mmm mm www www mmm mm mmm mm mmmm mmm mm

www mmmu mm Wo mmm nehn mmm wwwww mm „ Wn mmm

wwwmaamwynm|mvahowm

Š**.W. 2

m

mumuwvtmmr

SlIane 2 u/ 4



mm
k phlIhmmu qme mm

wm nnnalr

mm wm- mm mm www

„„...-.... Wudbvú „„... „

MM

m

mm

www & wwlení s odvodem u www mmm mmm mm vy!n m deua mmmm

mmuwmn mmmmm mm mm www „ mm mm* mm

nm a aaa uuu mm www

Strana 3/4



lem „.... uuuu

»vnmnA „„

DDDEJKA

mmm * „„
mmm

m

... "“1'J“
W

sme 4 u



Příloha

Příloha č. 3 k důvodové zprávě

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1


	Doplnění programu č. 1-OŠR-Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení-Žaneta Šimíčková
	DZ
	1D
	2D
	3D



